

GUBI A/S
CVR-nr. 17940384
Klubiensvej 7-9
2150 Nordhavn

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.11.2016

Dirigent

Navn: Hans Christian Galst

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	12
Balance pr. 30.06.2016	13
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	15
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GUBI A/S
Klubiensvej 7-9
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 17940384
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 33326368
Telefax: 33326069

Bestyrelse

Hans Christian Galst, Bestyrelsesformand
Tine Falck Olsen
Jacob Gudmund Olsen

Direktion

Jacob Gudmund Olsen, CEO
Kenni Riise, COO

Bank

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1090 København K

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	70.098	47.711	36.340	28.692	30.284
Driftsresultat	41.388	20.907	13.673	5.399	11.097
Resultat af finansielle poster	(164)	(827)	472	4.709	2.386
Årets resultat	32.056	14.959	10.608	7.638	9.833
Samlede aktiver	88.960	73.700	55.574	43.966	45.039
Investeringer i materielle anlægsaktiver	823	0	0	408	252
Egenkapital	33.623	46.543	36.585	30.977	30.281
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	43	38	38	32
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	80,0	36,0	31,4	24,9	34,7
Soliditetsgrad (%)	37,8	63,2	65,8	70,5	67,2
Afkastningsgrad	89,1	58,2	50,8	21,6	47,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i design og salg af møbler og belysning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I forhold til 2014/15 er selskabets bruttoresultat steget fra 47.711 t.kr. til 70.098 t.kr. og driftsresultatet er steget med 20.481 t.kr. fra 20.907 t.kr. til 41.388 t.kr., hvilket ledelsen anser som meget tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud efter skat på 32.056 t.kr. mod 14.959 t.kr. i regnskabet 2014/15. Resultatet vurderes indenfor den forventede udvikling omtalt i årsrapporten for 2014/15.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer i det kommende år et forøget positivt resultat.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for forretningsmæssige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Kursregulering af tilgodehavender fra salg, leverandører af varer og tjenesteydelser og bankkonti i udenlandsk valuta indregnes under finansielle poster. Kursrisici, der relaterer sig dertil, er ikke afdækket.

Valutarisikoen er væsentligst eksponeret mod Euro, hvor risikoen vurderes begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftresultat} \times 100}{\text{Gns. operative aktiver}}$	Virksomhedens indtjeningsevne.

Operationelle aktiver er defineret som balancesum fratrukket likvide beholdninger samt rentebærende aktiver (herunder aktier).

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.098.396	47.711
Personaleomkostninger	1	(28.691.379)	(26.578)
Af- og nedskrivninger		(18.863)	(224)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(2)</u>
Driftsresultat		41.388.154	20.907
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(307.284)	(1.522)
Andre finansielle indtægter	2	755.680	804
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(612.293)</u>	<u>(109)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		41.224.257	20.080
Skat af ordinært resultat	4	<u>(9.168.458)</u>	<u>(5.121)</u>
Årets resultat		<u>32.055.799</u>	<u>14.959</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	5.100
Overført resultat		<u>32.055.799</u>	<u>9.859</u>
		<u>32.055.799</u>	<u>14.959</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		761.040	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		619.835	810
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.380.875</u>	<u>810</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		423.309	7
Deposita		0	2.285
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>423.309</u>	<u>2.292</u>
Anlægsaktiver		<u>1.804.184</u>	<u>3.102</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		21.799.843	16.407
Forudbetalinger for varer		2.386.577	3.066
Varebeholdninger		<u>24.186.420</u>	<u>19.473</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.761.012	14.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.638.477	4.157
Udskudt skat		9.500	143
Andre tilgodehavender		1.527.606	485
Tilgodehavende selskabsskat		0	98
Periodeafgrænsningsposter	7	1.141.830	469
Tilgodehavender		<u>25.078.425</u>	<u>19.727</u>
Likvide beholdninger		<u>37.891.095</u>	<u>31.398</u>
Omsætningsaktiver		<u>87.155.940</u>	<u>70.598</u>
Aktiver		<u>88.960.124</u>	<u>73.700</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8, 9	509.975	510
Overført overskud eller underskud		33.112.536	40.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.100
Egenkapital		<u>33.622.511</u>	<u>46.543</u>
Skyldig selskabsskat		8.235.092	4.578
Langfristede gældsforpligtelser		<u>8.235.092</u>	<u>4.578</u>
Finansielle leasingforpligtelser		0	134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.152.513	19.079
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.052.329	0
Skyldig selskabsskat		146.396	0
Anden gæld		2.751.283	3.366
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.102.521</u>	<u>22.579</u>
Gældsforpligtelser		<u>55.337.613</u>	<u>27.157</u>
Passiver		<u>88.960.124</u>	<u>73.700</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	509.975	40.932.948	5.099.750	46.542.673
Udbytte af egne kapitalandele	0	897.750	0	897.750
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.099.750)	(5.099.750)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(40.798.000)	0	(40.798.000)
Valutakursreguleringer	0	24.039	0	24.039
Årets resultat	0	32.055.799	0	32.055.799
Egenkapital ultimo	509.975	33.112.536	0	33.622.511

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		41.388.154	20.907
Af- og nedskrivninger		(44.762)	224
Ændring i arbejdskapital	10	<u>(5.986.458)</u>	<u>(5.158)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.356.934	15.973
Modtagne finansielle indtægter		755.680	804
Betalte finansielle omkostninger		(612.293)	(109)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(5.133.000)</u>	<u>(3.650)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		30.367.321	13.018
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(822.534)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		296.250	4
Køb af finansielle anlægsaktiver		(500.000)	(2.872)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>2.285.280</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.258.996	(2.868)
Afdrag på lån mv.		(134.050)	(81)
Udbetalt udbytte		<u>(25.000.000)</u>	<u>(5.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(25.134.050)	(5.081)
Ændring i likvider		6.492.267	5.069
Likvider primo		<u>31.398.828</u>	<u>26.329</u>
Likvider ultimo		37.891.095	31.398
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>37.891.095</u>	<u>31.398</u>
Likvider ultimo		37.891.095	31.398

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	26.542.293	24.646
Pensioner	881.229	743
Andre omkostninger til social sikring	296.230	295
Andre personaleomkostninger	971.627	894
	28.691.379	26.578
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	43
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
Direktion	2.668.500	3.356
Bestyrelse	377.000	150
	3.045.500	3.506
Ledelsen er omfattet af et incitamentsprogram i form af warrants.		
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	755.680	804
	755.680	804
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	552.329	0
Renteomkostninger i øvrigt	59.964	109
	612.293	109
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	9.035.092	5.177
Ændring af udskudt skat	133.366	(56)
	9.168.458	5.121

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.324.461	3.123.155
Tilgange	761.040	61.494
Afgange	0	(826.289)
Kostpris ultimo	2.085.501	2.358.360
Af- og nedskrivninger primo	(1.324.461)	(2.313.326)
Årets afskrivninger	0	(18.863)
Tilbageførsel ved afgang	0	593.664
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.324.461)	(1.738.525)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	761.040	619.835
	Kapitalandele i tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	586.665	2.285.280
Tilgange	1.000.000	0
Afgange	0	(2.285.280)
Kostpris ultimo	1.586.665	0
Nedskrivninger primo	(580.007)	0
Valutakursreguleringer	24.039	0
Andel af årets resultat	(307.284)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(300.104)	0
Nedskrivninger ultimo	(1.163.356)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	423.309	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
Gubi Inc	USA	Inc	100,00	37.250	30.675
Gubi Retail ApS	København	ApS	100,00	386.059	(453.755)
Gubi Pty. Ltd	Australian	Ltd	100,00	(641.614)	115.796

I dattervirksomhederne Gubi Inc og Gubi Pty. Ltd er de oplyste beløb vedrørende egenkapital og resultat fra de interne regnskaber.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktier	509.975	1,00	509.975
	509.975		509.975

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>
9. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne kapitalandele:			
Aktier	9.975	9.975	1,96
	9.975	9.975	1,96

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.713.736)	(4.340)
Ændring i tilgodehavender	(5.284.082)	(7.436)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.011.360	6.618
	(5.986.458)	(5.158)

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	7.973.000	10.551

Noter

Selskabet har indgået uopsigelige lejemål frem til 2019.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har en lovpligtig reklamationsperiode på produkterne. Der indregnes ikke en garantihensættelse herpå, da det ikke vurderes at denne kan måles pålideligt. Endvidere forventes selskabets omkostninger til reklamationer for beskeden og regnskabsmæssigt uvæsentligt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JGO Holding af 30/6 1991 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 1.663 t.kr. overfor udlejer.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Gubi Retail ApS.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse i Gubi A/S:

Designselskabet af 25.2.76 ApS, CVR-nr. 55 91 78 17, Klubiensvej 7-9, 2150 Nordhavn, moderselskab
JGO Holding af 30/6 1999 ApS, CVR-nr. 21 86 11 46, Klubiensvej 7, 2150 Nordhavn, ultimativt moderselskab

Jacob Gudmund Olsen, Bredgade 51, 1. th, 1260 København K, ultimativ ejer

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Designselskabet af 25.2.76 ApS, CVR-nr. 55 91 78 17, Klubiensvej 7-9, 2150 Nordhavn

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JGO Holding af 30/6 1999 ApS, CVR-nr. 21 86 11 46, Klubiensvej 7, 2150 Nordhavn